
  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 

06.03.2019; 

VISTA l’O.M. applicativa del predetto C.C.N.I. per l’a.s. 2021/22; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9607 del 7.06.2021 di pubblicazione degli esiti della 

procedura di mobilità, relativi al personale docente di ogni ordine e grado, per l’a.s. 

2021/22 per la provincia di Palermo e i relativi allegati costituenti parte integrante 

di esso; 

ESAMINATI i reclami acquisiti agli atti e pervenuti tempestivamente a norma del CCNI in vigore; 

VERIFICATA la fondatezza dei suddetti reclami e la sussistenza delle condizioni legittimanti per 

l’accoglimento degli stessi; 

RITENUTO incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela alla 

rettifica delle posizioni collocate utilmente nelle graduatorie elaborate dal Sistema 

informativo, a seguito delle operazioni di convalida delle domande di mobilità 

territoriale e professionale per l’a.s. 2021/22;  

  

DISPONE 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica della situazione giuridica soggettiva conseguente ai 

trasferimenti e passaggi nella scuola primaria nella provincia di Palermo per l’a.s. 2021/22, nei 

termini che seguono:  

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Manno Marika (PA 12/07/1989)   

Da SREE837016 - I I.C. "P. DI NAPOLI" AUGUSTA (SR)  

A PAEE85902C - D.D. MONREALE I - P. NOVELLI    

Trasferimento interprovinciale 

Precedenza prevista C.C.N.I.  

Posto EH – sostegno psicofisico punti 68 

 

Criscione GIGLIOLA (PA 03/01/1960)  

Da RMEE813014 - V.LE ADRIATICO – ROMA 

A PAEE8AK016 - I.C. LEONARDO DA VINCI – PA 

Trasferimento interprovinciale annullato 

Posto EH sostegno psicofisico punti 213,00 

 

Ferrantelli Caterina (PA 30/07/1966)  

Da CTEE887035 - VIA SAPRI - CATANIA  

A PAEE8AK016 - I.C. LEONARDO DA VINCI 

Trasferimento interprovinciale 

Rettifica sede di precedente destinazione PAEE85902C - D.D. MONREALE I - P. NOVELLI  

Posto EH sostegno psicofisico punti 231,00 

 

Randazzo Daniela (PA 15/08/1973)   

Da PAEE87801R - I.C. GIUSEPPE VERDI - PA - POSTO COMUNE  

A PAPM010003 - FINOCCHIARO APRILE - CATTEDRA INTERNA  

Passaggio di ruolo provinciale 

Passaggio annullato    

Posto comune punti 176,50 

 

Sinatra Simona (PA 17/01/1978)  

Da PAEE87801R - I.C. GIUSEPPE VERDI - PA - posto lingua  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

A PAEE87801R - I.C. GIUSEPPE VERDI - PA - posto comune  

Trasferimento nel Comune 

Trasferimento annullato 

Posto IL – lingua inglese punti 84,00 

 

Rizzuto Manuela (CS 04/03/1974)  

Da TPEE816022 - PLESSO "CUORE DI GESU'" MARSALA  

A PAEE87801R - I.C. GIUSEPPE VERDI - PA – Posto lingua 

Trasferimento interprovinciale 

Trasferimento interprovinciale annullato  

Posto IL – lingua inglese punti 174,00 

 

Micciché Anna (AG 28/05/1978)    

Da PAEE87302P - I.C. PIRANDELLO/B.UL.-V.ORTIGIA - PA  

A PAEE8AF01D - I.C. CACCAMO- G. BARBERA – POSTO AN 

Trasferimento provinciale 

Rettifica sede precedente destinazione PAEE82901G - I.C. CERDA - M.D.F. GIUSEPPE – POSTO EH 

Posto comune punti 84,00 

 

Campisi Valentina (PA 07/12/1978)   

Da PAEE8A501N - I.C. FICARAZZI - TESAURO   

A PAEE8AF01D - I.C. CACCAMO- G. BARBERA 

Trasferimento provinciale 

Trasferimento provinciale annullato 

Posto IL – lingua inglese punti 60,00 

 

Mattina Giuseppe (CL 25/09/1969)  

Da PAEE054019 - D.D. BAGHERIA I- G. BAGNERA  

A CLEE80403Q - FORTUNATO SORRENTINO 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

4 

 

Trasferimento interprovinciale 

Trasferimento Interprovinciale annullato  

Posto EH – sostegno psicofisico punti 272 

 

Schillaci Maria Concetta (PA 20/05/1968 PA)   

Da PAEE054019 - D.D. BAGHERIA I- G. BAGNERA 

A PAEE09501G - D.D.  VILLABATE I - DON MILANI 

Trasferimento provinciale  

Precedenza prevista C.C.N.I. 

Posto EH sostegno psicofisico punti 46 

 

Quartana Antonella (AG 26/06/1973) 

Da CTEE86401A - PLESSO ELEMENTARE PIGNO - CATANIA  

A PAEE8BA011 - D.D.    BAGHERIA "GRAMSCI"  

Trasferimento interprovinciale  

Rettifica sede precedente destinazione PAEE09501G - D.D.  VILLABATE I - DON MILANI    

Posto EH sostegno psicofisico punti 223,00 

 

Morana Marina (PA 24/04/1959)  

Da in carico su organico provinciale di Palermo  

A PAEE871012 I.C. BUONARROTI – PALERMO   

Trasferimento provinciale 

Posto comune punti 129 

 

Prestifilippo Maria Pia (MI 09/10/1971)   

Da in carico organico provinciale di Palermo 

A PAEE87201T I.C. PUGLISI/CORRAO - PA  

Trasferimento provinciale  

Posto IL – lingua inglese punti 42 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

5 

 

 

Bongiorno Maria Santa (PA 08/07/1966)  

Da PAEE84504L I.C. PERTALIA SOTTANA  

A PAEE84501D - I.C. GANGI - G. VAZZANO  

Trasferimento d'ufficio 

Rettifica precedente sede destinazione: PAEE8AH015 - I.C. CASTELBUONO-TEN. L. CORTINA  
Posto comune punti 229,00 

 

Silvestri Dorotea (VA 19/09/1965)  

Da PAEE892013 - I.C. P. MATTARELLA - MANCINO  

A PAEE81001E - I.C. CAMPOFELICE -TEN. S. CIPOLLA  

Trasferimento provinciale 

Rettifica sede precedente destinazione: PAEE84501D - I.C. GANGI - G. VAZZANO  

Precedenza prevista C.C.N.I. 

Posto comune punti 42,00 

 

Misita Maria Savia (PA 14/05/1979)   

Da in carico organico provinciale di Palermo 

A PAEE86501P - I.C. BUTTITTA BAGHERIA 

Trasferimento provinciale 

Rettifica sede precedente destinazione: PAEE81001E CAMPOFELICE DI ROCCELLA     

Posto comune punti 45 

 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti delle 

Istituzioni scolastiche della Provincia, nonché agli Ambiti Territoriali interessati dalle rettifiche. I 

Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano servizio i docenti suindicati 

e gli Ambiti Territoriali di competenza sono invitati a notificare agli stessi il presente atto. 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


  

 

Area 6 - Organici e Mobilità Docenti 

Responsabile del procedimento: Maria Diletta Bianco Longo 

                                                      

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

                            E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it 

6 

 

Avverso il presente atto che si ritenga lesivo della propria situazione giuridica soggettiva, gli 

interessati possono esperire le procedure per la gestione del contenzioso previste dal C.C.N.I. 

attualmente in vigore. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – Ambito di Palermo 

Luca Gatani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia  

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 

Al Direttore Generale dell’U.S.R. per la Sicilia  

Al Dirigente della Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo 

Alle OO.SS. provinciali comparto Scuola 

Al sito web  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2021-06-28T08:02:30+0000
	LUCA GATANI


		2021-06-28T10:17:17+0200
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE.U.0010904.28-06-2021




